
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
CODICE UNIVOCO: UFVS0K 

e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 
www.icscasellapedara.edu.it 

 

 

Ad Albo on-line 
 Ad Amministrazione Trasparente 

All’apposita sezione del Sito Istituzionale della scuola 
 Al DSGA 

 Agli Atti 
 

Oggetto: decreto assunzione incarico ds per direzione e coordinamento del progetto relativo 
alla risorsa finanziaria Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità̀ 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità̀ nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-249 

CUP: I74D24000700007 

Il Dirigente Scolastico  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 





 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
CODICE UNIVOCO: UFVS0K 

e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 
www.icscasellapedara.edu.it 

 

 

VISTO Il D.A. 7753 del 28.12.2018 dell’Assessorato Regionale Sicilia - Disposizioni relative 
alla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 
operanti nel territorio della Regione siciliana; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato elaborato 
il P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato adottato il 
P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 15 del 26 ottobre 2023 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 26 ottobre 2023 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la delibera n° 6 del Consiglio d’Istituto del 12 dicembre 2023 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

RILEVATO che le azioni proposte all’interno dell’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 sono finalizzate ampliare e sostenere l’offerta 
formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, 
l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
 
VISTO il decreto n.72 dell’11 aprile 2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 

VISTO l’avviso pubblico prot. 59369, 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

VISTO il progetto “A scuola per crescere e divertirsi insieme” inviato da questa istituzione 
scolastica al Ministro dell’istruzione e del merito con la candidatura n. 368 del 14/05/2024 

VISTA la nota AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 autorizzazione progetto che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  



 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
CODICE UNIVOCO: UFVS0K 

e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 
www.icscasellapedara.edu.it 

 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

Vista l’assegnazione disposta a favore di codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari 
a euro 79.944,00 

Vista la nota AOOGABMI n 87558 del 21 giugno 2024 – Chiarimento iscrizione al bilancio 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 6415 del 21 giugno 2024 

VISTO la nota prot. nr. 16224 - del 25/06/2024 - AOOUSPCT - Ambito territoriale di Catania con 
la quale si concede formale autorizzazione per lo svolgimento di attività aggiuntiva di direzione e 
coordinamento, a titolo oneroso, all’interno dell’avviso prot. 59369 del 22/04/2024  
-  Fondo  Sociale  Europeo  Plus,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  
delle competenze, l’inclusione e la socialità̀  nel periodo  di  sospensione estiva  delle  
lezioni  negli  anni  scolastici  2023-2024  e  2024-2025  ,  emanato nell’ambito della  
Priorità̀ 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto in merito all’incarico di Direzione e Coordinamento del 
progetto di cui all’oggetto  

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di direzione e coordinamento del 

progetto 

 
Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” fino ad un massimo di euro 4.977,00 



 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
CODICE UNIVOCO: UFVS0K 

e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 
www.icscasellapedara.edu.it 

 

 

corrispondenti a n° 150 ore di impegno retribuite ai sensi della lettera autorizzativa citata in euro 

33,18 orari lordo Stato onnicomprensivo, ovvero al lordo di IRPEF, contributi previdenziali, IRAP 

e di ogni altra ritenuta a carico del dipendente e al netto degli oneri riflessi a carico 

dell’Amministrazione. 

I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l’espletamento dei necessari 

adempimenti e l’erogazione dei fondi da parte del Ministero dell’Istruzione e a seguito dell’effettiva 

realizzazione di tutti i moduli previsti nell’avviso ed il conseguente raggiungimento dei target e dei 

millestone.  

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate devono essere documentate in 

apposito registro di presenza o verbali o altro strumento ritenuto valido a dare evidenza dell'impegno 

lavorativo svolto. 

Art. 3 

Di pubblicare la presente determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 

seguente link https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15250, nonché 

sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link https://trasparenza-

pa.net/?codcli=SC15250. 

 

 

 

Il dirigente scolastico 
     Fabio Fidotta 

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15250
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15250

		2024-06-29T17:44:53+0200
	Fabio Fidotta




